
Příloha č. 5 
 

PRAVIDLA PRO JEDNÁNÍ O PŘEDBĚŽNÝCH NABÍDKÁCH 
 

 
Způsob a zásady jednání o předběžných nabídkách:  

 Zadavatel si v zadávací dokumentaci vyhradil v souladu s § 61 odst. 9 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) právo o předběžných 
nabídkách nejednat a zadat veřejnou zakázku na základě předběžné nabídky.  

 V případě, že Zadavatel svého vyhrazeného práva dle § 61 odst. 9 ZZVZ nevyužije, budou všichni 
účastníci pozváni k prvnímu jednání o předběžných nabídkách písemnou pozvánkou.  

 Zadavatel nebude v rámci jednání o předběžných nabídkách snižovat počet účastníků ve smyslu 
ustanovení o § 111 a § 112 ZZVZ.  

 Jednání bude vedeno v českém jazyce, zadavatel nezajišťuje ve prospěch účastníků tlumočení ani 
překladatelské služby.  

 Jednání o předběžných nabídkách se mohou účastnit nejvýše 2 zástupci za každého účastníka (za 
zahraničního účastníka zadavatel připouští účast 1 tlumočníka nad rámec zmíněného počtu 2 
zástupců). Min. jeden ze zástupců účastníka však musí vždy předložit plnou moc nebo pověření, 
podepsané osobou oprávněnou za účastníka jednat, které jej bude opravňovat k zastupování 
účastníka při jednání se zadavatelem, nevyplývá-li takové oprávnění z obchodního rejstříku.  

 Další informace ohledně předmětu a průběhu jednotlivých jednání o předběžných nabídkách budou 
obsaženy v písemné pozvánce k jednání o předběžných nabídkách.  

 Zadavatel je oprávněn vést jedno nebo více samostatných jednáních o předběžných nabídkách s 
účastníky zadávacího řízení. Předpokladem zadavatele je, že na prvním a případně dalším jednání 
bude jednáno zejména o technických a obchodních podmínkách, na případných dalších jednáních 
bude jednáno o cenových podmínkách nabídek. Zadavatel je však oprávněn jednat s účastníky o 
všech podmínkách plnění obsažených v předběžných nabídkách hned na prvním jednání.  

 Předmětem jednání o předběžných nabídkách nebude Technická specifikace služeb (příloha č. 8 ZD), 
které ve smyslu ustanovení § 61 odst. 4 ZZVZ představují min. technické podmínky.  

 Zadavatel si vyhrazuje oprávnění jednat o jednotlivých zadávacích podmínkách a tyto případně 
upravovat i opakovaně. Obchodní a technické podmínky nad rámec minimálních technických 
podmínek (Příloha č. 8 zadávací dokumentace), stejně jako jakékoliv další zadávací podmínky je 
zadavatel oprávněn měnit postupem dle § 99 ZZVZ, ale také měnit nebo doplnit dle § 61 odst. 10 
ZZVZ v rámci jednání o předběžných nabídkách.  

 V případě, že zadavatel v průběhu jednání o předběžných nabídkách změní nebo doplní zadávací 
podmínky ve smyslu § 61 odst. 10 ZZVZ, bude zadavatel účastníky, se kterými bude jednat, o změně 
či doplnění zadávacích podmínek písemně informovat. Zadavatel poskytne účastníkům přiměřenou 
lhůtu pro úpravu jejich předběžných nabídek. Pravidla pro případnou úpravu předběžných nabídek, 
způsob a lhůta pro podání upravených předběžných nabídek budou zadavatelem stanovena v 
písemném oznámení zadavatele o změně zadávacích podmínek.  

 Zadavatel si vyhrazuje právo jednat s účastníky odděleně či společně, způsob jednání bude 
zadavatelem upřesněn vždy nejpozději v pozvánce na konkrétní kolo jednání o předběžných 
nabídkách.  

 

Předpokládaný průběh jednání o předběžných nabídkách 

 Zadavatel předpokládá, že účastníci v rámci 1. předběžné nabídky zadavateli zašlou zejm.: 

o vyplněné a podepsané čestné prohlášení, kterým účastník výslovně potvrdí schopnost dodržovat 
min. technické parametry služeb vyžadované zadavatelem po dobu plnění veřejné zakázky (vzor 
čestného prohlášení viz příloha č. 4 ZD); 

o nabídkovou cenu zpracovanou do Tabulky pro výpočet nabídkové ceny (příloha č. 7 ZD), ve 
které účastníci doplní nabízené jednotkové ceny za jednotlivé typy a délky přenosů, a současně 
příp. návrh účastníka jakým způsobem by navržené rozdělení přenosů mohlo být pro účely plnění 
veřejné zakázky rozděleno, tak aby více reflektovalo potřeby zadavatele a vedlo k výhodnějším 
nabídkám (např. jiné rozdělení přenosů dle kapacit a délek); 



o vyplněný Návrh rámcové dohody ve znění připraveném zadavatelem (příloha č. 6 ZD), anebo 
dílčí připomínky a návrhy účastníka k úpravě smluvních podmínek vč. základního odůvodnění 
toho, proč a jakým způsobem by měl být návrh rámcové dohody upraven. 

 O předběžných nabídkách by následně probíhalo jednání, jejichž předmětem bude výše nabízených 
jednotkových cen účastníků za jednotlivé typy a délky přenosů, příp. jejich návrhy na jiné rozdělení 
(viz výše), a příp. návrhy účastníků na změny smluvních podmínek obsažených v Návrhu rámcové 
dohody (viz výše). Zadavatel nepředpokládá zásadní úpravy Návrhu rámcové dohody, nicméně se 
nebrání takovému jednání. 

 Pro účely dalších jednání o předběžných nabídkách / nabídkách je zadavatel oprávněn postupem dle 
ustanovení § 61 odst. 11 ZZVZ změnit či doplnit zadávací podmínky, a to zejm. na základě výsledků 
dřívějších jednání o předběžných nabídkách účastníků. K úpravě předběžné nabídky zadavatel 
účastníky písemně vyzve. O ukončení jednání bude zadavatel účastníky zadávacího řízení písemně 
informovat společně s Výzvou k podání konečné nabídky. 

 Zadavatel předpokládá, že veškerá jednání o předběžných nabídkách povede s každým účastníkem 
individuálně, a to buď elektronicky písemnou formou (např. skrze el. nástroj JOSEPHINE), nebo na 
osobním ústním jednání (konané buď v sídle zadavatele na adrese Vinohradská 12, Praha 2, anebo 
distančně prostřednictvím prostředků elektronické telekomunikace např. Microsoft Teams). 
Ke každému osobnímu jednání zadavatel pořídí audio záznam, a to pro účely vyhotovení písemného 
protokolu v elektronické formě dokumentující průběh a obsah jednání. Tento protokol bude následně 
schválen ze strany zadavatele i účastníků (např. skrze el. nástroj JOSEPHINE). 

 Konkrétní předmět, způsob vedení a termín jednání bude zadavatelem upřesněn vždy nejpozději ve 
výzvě k (dalšímu) jednání o předběžných nabídkách. Ve výzvě k jednání bude též případně oznámena 
skutečnost, že se jedná o poslední jednání o předběžných nabídkách.  


